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J.nr. 2025-767  

Den 3. marts 2025 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 435 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 5. februar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 435 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 30/1-25 fra Dansk Samtale om den grønne  

Trepart - borgerinddragelse, jf. MOF alm. del - bilag 260? 

Svar 

Ministeriet for Grøn Trepart arbejder for at skabe gode rammer for inddragelse i implementeringen af 

den grønne trepartsaftale, herunder i relation til de 23 lokale treparter, og tager dette bidrag med ind i 

det videre arbejde herfra. 

 

De lokale treparter består af en fast medlemskreds: 1-2 repræsentanter for hver af kommunerne i op-

landet, 1-2 repræsentanter for lokale landbrugsorganisationer, 1-2 repræsentanter for lokale naturorga-

nisationer og 1 repræsentant fra Naturstyrelsen. Den enkelte lokale trepart kan vælge at organisere sig i 

relevante arbejdsgrupper, f.eks. med tekniske arbejdsgrupper og politiske styregrupper for at sikre en 

bred forankring og en løbende politisk opmærksomhed på arbejdet. Kommunerne har desuden mulig-

hed for at søge om midler til at etablere kystvandråd, hvis rolle er at rådgive om lokale virkemidler og 

analyser, der kan understøtte lokale indsatser for sundere kystvand. Et kystvandråd kan bestå af op til 

20 medlemmer fra lokale foreninger, erhvervs- og interesseorganisationer. 

 

De 23 lokale treparter skal udarbejde 23 omlægningsplaner i 2025. Omlægningsplanerne skal samlet 

være fuldt dækkende for indfrielse af kvælstofindsatsbehovet og målet om udtagning af 140.000 ha lav-

bundsarealer inkl. randarealer på landsplan. Ultimo 2025 skal omlægningsplanerne principvedtages i 

de 98 kommunalbestyrelser. Det er med andre ord en stor opgave, som ligger hos de lokale treparter. 

 

Flere kommuner arbejder allerede på, hvordan de kan styrke den lokale borgerinddragelse i regi af den 

grønne trepart. Det gælder også i de konkrete projekter, som fast indeholder involverende processer, så 

man som borger eller nabo bliver hørt. Der vil også være en række aktiviteter, der engagerer borgerne i 

den grønne trepart, hvor der blandt andet vil blive afholdt en  Skovens Dag i november 2025 for familier. 

 

Det er vigtigt for mig med en bred involvering i denne proces. Borgerinddragelse i de lokale treparter 

kan bidrage til at styrke kvaliteten af de beslutninger, som skal træffes for at ændre danmarkskortet. 
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